
Ergebnis Freies Training 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 

Gap 

Diff km/h 

1. 77 KR-IAME 12 45,509 80,69 

WISCHLITZKI, Felix (DEU) IKCS 1163322 

2. 25 Kosmic-X30 9 45,529 80,65 

DEGENBECK, Patrick (DEU) IKCS 1149780  0,020  0,020 

3. 39 Tony-IAME 13 45,790 80,19 

FUCHS, Cedric (DEU) IKA 1179438 ADAV Mittelrhein e.V. (SIC 1013701)
  0,281  0,261 

4. 2 Tony-Iame X30 10 45,860 80,07 

JANSEN, Linus (DEU) IKCS 1149412  0,351  0,070 

5. 73 Tony-IAME 14 45,868 80,06 

SENER, Can (DEU) IKCS 1188816  0,359  0,008 

6. 12 ADAC Nordbayern e.V. () BIC 1063567 Mach 1-IAME 13 45,925 79,96 

JUNG, Dominik (DEU) IKCS 1177547  0,416  0,057 

7. 8 exprit-Iame X30 Senior 13 45,969 79,88 

STROBEL, Nick (DEU) IKCS 1161512  0,460  0,044 

8. 57 Tony-IAME X30sen 13 46,225 79,44 

REMMERT, Tom (DEU) NKA 1162307  0,716  0,256 

9. 33 Tony-IAME X30 12 46,315 79,28 

MAST, Maximilian (DEU) NKA 1190154  0,806  0,090 

10. 53 Tony-IAME X30 10 46,321 79,27 

SCZEPANSKY, Samuel (DEU) N 1207381  0,812  0,006 

11. 5 CRG-IAME X30 14 46,386 79,16 

BIGELMAIER, Julian (DEU) N 1187475  0,877  0,065 

12. 59 Tony-IAME X30sen 14 46,474 79,01 

REMMERT, Jannik (DEU) NKA 1171674  0,965  0,088 

13. 28 DR-IAME X30 12 46,526 78,92 

SPARRER, Luca (DEU) N 1156532  1,016  0,052 

14. 11 Tony-IAME X30 11 46,576 78,84 

HEIGL, Johannes (DEU) NKA 1194515  1,067  0,050 

15. 60 Mach1-X30 11 46,679 78,66 

SEEL, Nico (DEU) N 1187149  1,170  0,103 

16. 94 CORSE-X30 Senior 13 46,912 78,27 

FEDOROV, Alwin (DEU) N 1191817  1,403  0,233 
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Ergebnis Zeittraining 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 

Gap 

Diff km/h 

1. 25 Kosmic-X30 8 45,302 81,06 

DEGENBECK, Patrick (DEU) IKCS 1149780 

2. 77 KR-IAME 10 45,313 81,04 

WISCHLITZKI, Felix (DEU) IKCS 1163322  0,011  0,011 

3. 8 exprit-Iame X30 Senior 9 45,542 80,63 

STROBEL, Nick (DEU) IKCS 1161512  0,240  0,229 

4. 39 Tony-IAME 10 45,612 80,51 

FUCHS, Cedric (DEU) IKA 1179438 ADAV Mittelrhein e.V. (SIC 1013701)
  0,310  0,070 

5. 73 Tony-IAME 10 45,643 80,45 

SENER, Can (DEU) IKCS 1188816  0,341  0,031 

6. 12 ADAC Nordbayern e.V. () BIC 1063567 Mach 1-IAME 11 45,661 80,42 

JUNG, Dominik (DEU) IKCS 1177547  0,359  0,018 

7. 2 Tony-Iame X30 10 45,757 80,25 

JANSEN, Linus (DEU) IKCS 1149412  0,455  0,096 

8. 53 Tony-IAME X30 12 45,757 80,25 

SCZEPANSKY, Samuel (DEU) N 1207381  0,455  0,000 

9. 55 CRG-IAME 13 45,865 80,06 

HIPPLER, Sebastian (DEU) NKA 1177351  0,563  0,108 

10. 59 Tony-IAME X30sen 11 45,877 80,04 

REMMERT, Jannik (DEU) NKA 1171674  0,575  0,012 

11. 11 Tony-IAME X30 10 45,966 79,89 

HEIGL, Johannes (DEU) NKA 1194515  0,664  0,089 

12. 57 Tony-IAME X30sen 10 45,734 80,29 

REMMERT, Tom (DEU) NKA 1162307  0,432 ????? 

13. 33 Tony-IAME X30 11 45,987 79,85 

MAST, Maximilian (DEU) NKA 1190154  0,685  0,253 

14. 5 CRG-IAME X30 10 46,118 79,62 

BIGELMAIER, Julian (DEU) N 1187475  0,816  0,131 

15. 60 Mach1-X30 12 46,118 79,62 

SEEL, Nico (DEU) N 1187149  0,816  0,000 

16. 36 OTK Racer-IAME X30 10 46,231 79,43 

SAIA, Elijah Alessandro (DEU) IKCS 1176304  0,929  0,113 

17. 28 DR-IAME X30 11 46,378 79,18 

SPARRER, Luca (DEU) N 1156532  1,076  0,147 

18. 94 CORSE-X30 Senior 11 46,508 78,95 

FEDOROV, Alwin (DEU) N 1191817  1,206  0,130 

#57: Spoiler - 5Plätze 
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Startaufstellung ADAC IAME X30 Senioren 
Finale 1 über 18 Rd. 

9. 28 94 
L. Sparrer / DR-IAME X30 / 46,378 A. Fedorov / CORSE-X30 Senior / 46,508 

17. 18. 

8. 60 36 
N. Seel / Mach1-X30 / 46,118 E. Saia / OTK Racer-IAME X30 / 46,231 

15. 16. 

8. 

7. 33 5 
M. Mast / Tony-IAME X30 / 45,987 J. Bigelmaier / CRG-IAME X30 / 46,118 

13. 14. 

6. 11 57 
J. Heigl / Tony-IAME X30 / 45,966 T. Remmert / Tony-IAME X30sen / 45,734 

11. 12. 

6. 

5. 55 59 
S. Hippler / CRG-IAME / 45,865 J. Remmert / Tony-IAME X30sen / 45,877 

9. 10. 

4. 2 53 
L. Jansen / Tony-Iame X30 / 45,757 S. Sczepansky / Tony-IAME X30 / 45,757 

7. 8. 

4. 

3. 73 12 
C. Sener / Tony-IAME / 45,643 D. Jung / Mach 1-IAME / 45,661 

5. 6. 

2. 8 39 
N. Strobel / exprit-Iame X30 Senior / 45,542 C. Fuchs / Tony-IAME / 45,612 

3. 4. 

2. 

1. 25 77 
P. Degenbeck / Kosmic-X30 / 45,302 F. Wischlitzki / KR-IAME / 45,313 

1. 2. 
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Ergebnis Finale 1 / ADAC IAME X30 Senioren 
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 

km/h 

Gap 

Diff 

Schn. Rd. 

km/h 

in Rd.


1. 25 Kosmic-X30 18 13:46,919 45,709 9 

DEGENBECK, Patrick (DEU) IKCS 1149780 79,93 80,33 

2. 77 KR-IAME 18 13:50,640  3,721 45,420 12 

WISCHLITZKI, Felix (DEU) IKCS 1163322 79,57  3,721 80,85 

3. 73 Tony-IAME 18 13:52,474  5,555 45,818 12 

SENER, Can (DEU) IKCS 1188816 79,40  1,834 80,14 

4. 39 Tony-IAME 18 13:52,739  5,820 45,821 8 

FUCHS, Cedric (DEU) IKA 1179438 ADAV Mittelrhein e.V. (SIC 1013701) 79,37  0,265 80,14 

5. 8 exprit-Iame X30 Senior 18 13:53,584  6,665 45,945 12 

STROBEL, Nick (DEU) IKCS 1161512 79,29  0,845 79,92 

6. 2 Tony-Iame X30 18 13:53,743  6,824 45,790 16 

JANSEN, Linus (DEU) IKCS 1149412 79,28  0,159 80,19 

7. 57 Tony-IAME X30sen 18 13:55,758  8,839 45,872 12 

REMMERT, Tom (DEU) NKA 1162307 79,09  2,015 80,05 

8. 59 Tony-IAME X30sen 18 13:58,438 11,519 46,014 10 

REMMERT, Jannik (DEU) NKA 1171674 78,83  2,680 79,80 

9. 36 OTK Racer-IAME X30 18 14:02,866 15,947 46,081 11 

SAIA, Elijah Alessandro (DEU) IKCS 1176304 78,42  4,428 79,69 

10. 53 Tony-IAME X30 18 14:03,120 16,201 46,175 6 

SCZEPANSKY, Samuel (DEU) N 1207381 78,39  0,254 79,52 

11. 28 DR-IAME X30 18 14:09,546 22,627 46,452 10 

SPARRER, Luca (DEU) N 1156532 77,80  6,426 79,05 

12. 11 Tony-IAME X30 18 14:09,817 22,898 46,120 13 

HEIGL, Johannes (DEU) NKA 1194515 77,78  0,271 79,62 

13. 33 Tony-IAME X30 18 14:11,512 24,593 46,184 8 

MAST, Maximilian (DEU) NKA 1190154 77,62  1,695 79,51 

14. 5 CRG-IAME X30 18 14:15,080 28,161 46,285 8 

BIGELMAIER, Julian (DEU) N 1187475 77,30  3,568 79,33 

15. 94 CORSE-X30 Senior 18 14:18,900 31,981 47,058 12 

FEDOROV, Alwin (DEU) N 1191817 76,95  3,820 78,03 

16. 60 Mach1-X30 18 14:26,966 40,047 46,746 9 

SEEL, Nico (DEU) N 1187149 76,24  8,066 78,55 

17. 12 ADAC Nordbayern e.V. () BIC 1063567 Mach 1-IAME 17 13:12,987 -1 45,781 12 

JUNG, Dominik (DEU) IKCS 1177547 78,72 -1 80,21 

18. 55 CRG-IAME 17 13:13,050 -1 46,038 14 

HIPPLER, Sebastian (DEU) NKA 1177351 78,71  0,063 79,76 

Schnellste Runde: 77 F. WISCHLITZKI 45,420 in Runde 12 

#77+#33: Spoiler +5sek 
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Startaufstellung ADAC IAME X30 Senioren 
Finale 2 über 18 Rd. 

9. 12 55 
D. Jung / Mach 1-IAME / 13:12,987 S. Hippler / CRG-IAME / 13:13,050 

17. 18. 

8. 94 60 
A. Fedorov / CORSE-X30 Senior / 14:18,900 N. Seel / Mach1-X30 / 14:26,966 

15. 16. 

8. 

7. 33 5 
M. Mast / Tony-IAME X30 / 14:11,512 J. Bigelmaier / CRG-IAME X30 / 14:15,080 

13. 14. 

6. 28 11 
L. Sparrer / DR-IAME X30 / 14:09,546 J. Heigl / Tony-IAME X30 / 14:09,817 

11. 12. 

6. 

5. 36 53 
E. Saia / OTK Racer-IAME X30 / 14:02,866 S. Sczepansky / Tony-IAME X30 / 14:03,120 

9. 10. 

4. 57 59 
T. Remmert / Tony-IAME X30sen / 13:55,758 J. Remmert / Tony-IAME X30sen / 13:58,438 

7. 8. 

4. 

3. 8 2 
N. Strobel / exprit-Iame X30 Senior / 13:53,584 L. Jansen / Tony-Iame X30 / 13:53,743 

5. 6. 

2. 73 39 
C. Sener / Tony-IAME / 13:52,474 C. Fuchs / Tony-IAME / 13:52,739 

3. 4. 

2. 

1. 25 77 
P. Degenbeck / Kosmic-X30 / 13:46,919 F. Wischlitzki / KR-IAME / 13:50,640 

1. 2. 

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2020 
Bopfingen - 12. Juli 2020                       MSC "Ipf" Bopfingen e.V.


- Seite 1 - Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____ 

m.graessle
Genehmigt



Ergebnis Finale 2 / ADAC IAME X30 Senioren 
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 

km/h 

Gap 

Diff 

Schn. Rd. 

km/h 

in Rd.


1. 77 KR-IAME 18 13:47,478 45,649 13 

WISCHLITZKI, Felix (DEU) IKCS 1163322 79,88 80,44 

2. 25 Kosmic-X30 18 13:51,286  3,808 45,884 8 

DEGENBECK, Patrick (DEU) IKCS 1149780 79,51  3,808 80,03 

3. 39 Tony-IAME 18 13:55,932  8,454 46,154 7 

FUCHS, Cedric (DEU) IKA 1179438 ADAV Mittelrhein e.V. (SIC 1013701) 79,07  4,646 79,56 

4. 8 exprit-Iame X30 Senior 18 13:57,979 10,501 46,187 16 

STROBEL, Nick (DEU) IKCS 1161512 78,88  2,047 79,50 

5. 36 OTK Racer-IAME X30 18 13:58,666 11,188 46,170 11 

SAIA, Elijah Alessandro (DEU) IKCS 1176304 78,81  0,687 79,53 

6. 57 Tony-IAME X30sen 18 14:02,341 14,863 46,152 12 

REMMERT, Tom (DEU) NKA 1162307 78,47  3,675 79,56 

7. 12 ADAC Nordbayern e.V. () BIC 1063567 Mach 1-IAME 18 14:02,391 14,913 46,304 17 

JUNG, Dominik (DEU) IKCS 1177547 78,46  0,050 79,30 

8. 55 CRG-IAME 18 14:02,509 15,031 46,309 11 

HIPPLER, Sebastian (DEU) NKA 1177351 78,45  0,118 79,29 

9. 2 Tony-Iame X30 18 14:05,008 17,530 46,000 8 

JANSEN, Linus (DEU) IKCS 1149412 78,22  2,499 79,83 

10. 60 Mach1-X30 18 14:07,180 19,702 46,509 9 

SEEL, Nico (DEU) N 1187149 78,02  2,172 78,95 

11. 33 Tony-IAME X30 18 14:07,384 19,906 46,508 4 

MAST, Maximilian (DEU) NKA 1190154 78,00  0,204 78,95 

12. 11 Tony-IAME X30 18 14:07,654 20,176 46,387 8 

HEIGL, Johannes (DEU) NKA 1194515 77,98  0,270 79,16 

13. 59 Tony-IAME X30sen 18 14:08,748 21,270 46,215 8 

REMMERT, Jannik (DEU) NKA 1171674 77,87  1,094 79,45 

14. 73 Tony-IAME 18 14:23,472 35,994 46,178 11 

SENER, Can (DEU) IKCS 1188816 76,55 14,724 79,52 

15. 5 CRG-IAME X30 17 13:53,939 -1 46,566 15 

BIGELMAIER, Julian (DEU) N 1187475 74,85 -1 78,86 

16. 53 Tony-IAME X30 1  1:16,565 -17 

SCZEPANSKY, Samuel (DEU) N 1207381 47,96 -16 

17. 28 DR-IAME X30 

SPARRER, Luca (DEU) N 1156532 

18. 94 CORSE-X30 Senior 

FEDOROV, Alwin (DEU) N 1191817 

Schnellste Runde: 77 F. WISCHLITZKI 45,649 in Runde 13 

#2,#5,#57,#59,#73: Spoiler +5Sek 

- Seite1 - Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de 

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2020 
Bopfingen - 12. Juli 2020 
MSC "Ipf" Bopfingen e.V. 

Registriernr.: ADAC-WB: 2141/2020 / : 1020 m 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____ 

m.graessle
Genehmigt



Ergebnis Tageswertung / ADAC IAME X30 Senioren 
Gestartet: 18, Gewertet: 18, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

1. Lauf 2. Lauf Gesamt 

1. 25 Kosmic-X30 25,00 20,00 45,00 

DEGENBECK, Patrick (DEU) IKCS 1149780 

2. 77 KR-IAME 20,00 25,00 45,00 

WISCHLITZKI, Felix (DEU) IKCS 1163322 

3. 39 Tony-IAME 13,00 16,00 29,00 

FUCHS, Cedric (DEU) IKA 1179438 ADAV Mittelrhein e.V. (SIC 1013701)


4. 8 exprit-Iame X30 Senior 11,00 13,00 24,00 

STROBEL, Nick (DEU) IKCS 1161512 

5. 57 Tony-IAME X30sen 9,00 10,00 19,00 

REMMERT, Tom (DEU) NKA 1162307 

6. 73 Tony-IAME 16,00 2,00 18,00 

SENER, Can (DEU) IKCS 1188816 

7. 36 OTK Racer-IAME X30 7,00 11,00 18,00 

SAIA, Elijah Alessandro (DEU) IKCS 1176304 

8. 2 Tony-Iame X30 10,00 7,00 17,00 

JANSEN, Linus (DEU) IKCS 1149412 

9. 59 Tony-IAME X30sen 8,00 3,00 11,00 

REMMERT, Jannik (DEU) NKA 1171674 

10. 12 ADAC Nordbayern e.V. () BIC 1063567 Mach 1-IAME 9,00 9,00 

JUNG, Dominik (DEU) IKCS 1177547 

11. 55 CRG-IAME 8,00 8,00 

HIPPLER, Sebastian (DEU) NKA 1177351 

12. 11 Tony-IAME X30 4,00 4,00 8,00 

HEIGL, Johannes (DEU) NKA 1194515 

13. 33 Tony-IAME X30 3,00 5,00 8,00 

MAST, Maximilian (DEU) NKA 1190154 

14. 53 Tony-IAME X30 6,00 6,00 

SCZEPANSKY, Samuel (DEU) N 1207381 

15. 60 Mach1-X30 6,00 6,00 

SEEL, Nico (DEU) N 1187149 

16. 28 DR-IAME X30 5,00 5,00 

SPARRER, Luca (DEU) N 1156532 

17. 5 CRG-IAME X30 2,00 1,00 3,00 

BIGELMAIER, Julian (DEU) N 1187475 

18. 94 CORSE-X30 Senior 1,00 1,00 

FEDOROV, Alwin (DEU) N 1191817 

Schnellste Runde: 77 F. WISCHLITZKI 45,420 in Runde 12 
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